

BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA - BANCO MÚLTIPLE Y SUBSIDIARIAS		BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA - BANCO MÚLTIPLE Y SUBSIDIARIAS	
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO		ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS	
AL 30 DE JUNIO DE 2026		PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2026	
(VALORES EN MILES DOP)		(VALORES EN MILES DOP)	
ACTIVOS		Ingresos financieros	
Efectivo y equivalentes de efectivo	247,960,671	Intereses por disponibilidades	1,666,340
Inversiones		Intereses por cartera de créditos	43,504,171
A valor razonable con cambios en el resultado	403,959	Intereses por inversiones	15,339,389
A valor razonable con cambios en el Patrimonio	363,161,376	Ganancias en venta de inversiones	4,431,536
A Costo amortizado	179,382,302	Primas netas de devoluciones y cancelaciones	11,564,534
Provisiones para inversiones	(312,203)	Subtotal	76,505,970
Subtotal	542,635,434		
Cartera de créditos		Gastos financieros	
Vigentes	626,799,018	Intereses por captaciones	(18,508,302)
Reestructurada	23,947,736	Intereses por financiamientos	(2,258,425)
En mora (de 31 a 90 días)	342,168	Siniestros y obligaciones contractuales	(8,013,434)
Vencida (más de 90 días)	5,302,168	Egresos técnicos por ajustes a las reservas	(44,804)
Cobranza judicial	349,963	Gastos de adquisición, conservación y cobranzas de primas	(1,340,303)
Rendimientos por cobrar	5,759,123	Subtotal	(30,165,268)
Provisiones para créditos	(24,723,979)		
Subtotal	637,776,197		
Deudores por aceptaciones	447,964	MARGEN FINANCIERO BRUTO	46,340,702
Derechos en fideicomiso	67,321		
Cuentas por cobrar	11,901,719	Provisiones para cartera de créditos	(6,637,090)
Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto	339,055	MARGEN FINANCIERO NETO	39,703,612
Participaciones en otras sociedades		Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio	870,117
Asociadas	2,958,882		
Provisiones	(136,527)	Otros ingresos operacionales	
Subtotal	2,822,355	Comisiones por servicios	13,815,642
Propiedades, muebles y equipos, neto	32,185,766	Comisiones por cambio	3,766,800
		Ingresos diversos	4,639,447
Inmuebles en desarrollo, para la venta y de alquiler	3,401,548	Subtotal	22,221,889
Otros activos			
Cargos diferidos	30,402,913	Otros gastos operacionales	
Intangibles	250,619	Comisiones por servicios	(2,859,380)
Activos diversos	2,019,139	Comisiones por cambio	(4,157)
Subtotal	32,672,671	Gastos diversos	(5,374,245)
		Subtotal	(8,237,782)
TOTAL DE ACTIVOS	1,512,210,701	RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	54,557,836
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS		Gastos operativos	
Depósitos del público		Sueldos y compensaciones al personal	(20,699,948)
A la vista	233,600,317	Servicios de terceros	(4,967,266)
De ahorro	404,170,059	Depreciaciones y amortizaciones	(1,641,417)
A plazo	469,071,111	Otras provisiones	(480,000)
Intereses por pagar	531,931	Otros gastos	(10,816,390)
Subtotal	1,107,373,418	Subtotal	(38,605,021)
Depósitos de entidades financieras del país y del exterior		RESULTADO OPERACIONAL NETO	15,952,815
De entidades financieras del país	125,895,116		
De entidades financieras del exterior	19,350	Otros ingresos (gastos)	
Intereses por pagar	99,537	Otros ingresos	1,660,253
Subtotal	126,014,003	Otros gastos	(1,768,300)
Fondos tomados a préstamo		Subtotal	(108,047)
Del Banco Central	24,951,367		
De entidades financieras del país	979,153	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	15,844,768
De entidades financieras del exterior	23,411,018		
Otros financiamientos	9,926,182	Impuesto sobre la renta	(2,487,045)
Intereses por pagar	716,410	RESULTADO DEL EJERCICIO	13,357,723
Subtotal	59,984,130		
Aceptaciones en circulación	447,964	ATRIBUIBLE A:	
Acreeedores de seguros y fianzas	1,804,153	Propietarios del patrimonio neto de la Controladora (Matriz)	13,357,723
Depósitos de primas	1,055,207		
Otros pasivos	50,201,946		
Reservas técnicas			
Reservas matemáticas y técnicas - ramo de vida	504,251	Leonardo Aguilera Batista	Preppy Oscar Rodríguez Hernández
Reservas de riesgo en curso	13,187,068	Presidente Ejecutivo	Vicepresidente Ejecutivo de Contabilidad
Subtotal	13,691,319		
Obligaciones asimilables de capital			
Obligaciones subordinadas	20,562,464		
Subtotal	20,562,464		
TOTAL DE PASIVOS	1,381,134,604		
PATRIMONIO NETO DE LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA			
Capital pagado	76,000,000		
Reservas patrimoniales	32,628,848		
Superávit por revaluación	6,070,384		
Ajustes por participación en otras empresas	(30,010)		
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones a valor razonable con cambios en el patrimonio	2,993,452		
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	55,700		
Resultados del ejercicio	13,357,723		
	131,076,097		
TOTAL PATRIMONIO NETO	131,076,097		
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	1,512,210,701		
Cuentas contingentes	3,201,609,986		
Cuentas de orden	3,500,010,452		
Leonardo Aguilera Batista	Preppy Oscar Rodríguez Hernández		
Presidente Ejecutivo	Vicepresidente Ejecutivo de Contabilidad		